²⁾ Gyanítható hogy ezen **Veychake** helység a mai Udvarhely széki **Véczke** helység a székely föld legszélén.

XL.

András mester, székely, brassai és beszterczei ispán bizonyítja, hogy előtte György székely, Orbós fia, rokonaival, más részről pedig György és Erne kir. udvari vitézek megjelenvén, említett György székely kinyilatkoztatta, hogy fia Ferencz haláláért, kit Erne véletlenül megölt volt, neki és rokonainak Erne és testvére György teljesen eleget tett, miért is őket a székely nemzeti gyűlés színe előtt keresete terhe alól teljesen fölmentette. Kelt Székely-Vásárhelyen 1344. oct. 18-dikán.

Nos **Magister Andreas, Comes trium generum Siculorum, de Brassow, et de Bistricia** ¹⁾, memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit vniuersis, quod **Comes Georgius, filius Orbos, Siculus** cum suis proximis et cognatis ab vna, Magistri Georgius et Erne, filij Andree, aule regie milites, parte ab altera coram nobis constituti, propositum extitit per eundem Georgium filium Orbos viua voce, quod super omicidium et mortem Francisci filij sui per ipsum Erne casualiter illatum, ijdem Erne et Georgius eisdem omnimodam satisfaccionem exhibuissent, et exhibuerunt coram nobis et coram probis viris Siculis. Vnde ijdem Georgius filius Orbos cum suis proximis eosdem Erne et Georgium super predicto omicidio ipsius Francisci filij sui reddidit expeditos coram nobis et **presentibus vniuersitate Siculorum** modis omnibus absolutos. In cuius rei testimonium litteras nostras eisdem Erne et Georgia concessimus iusticia suadente. Datum **in loco fori Siculorum** ²⁾ in festo beati Luce evangeliste. Anno domini M CCC. XXXX quarto.

Az eredetiből másolta Cornides (MSS. Tom. VII. 418. l.). — Cornides másolata után közölte Fejér IX. d. I. köt. 263. l.

¹⁾ András mester, székely ispán, a XXXVIII. sz. alatt látható Laczk András székely ispán.

²⁾ Ez alatt **Maros-Vásárhely** értendő, mely még a XVI-dik században is folyvást **Székely-Vásárhely** nevet viselt.

XII.

I. Lajos király Sényői Pált, s atyját Domokost, Salamon fiát, az esztergomi és egri káptalan által végrehajtott nyomozás után igaz székelyeknek elismeri, úgy hogy erről királyi kiváltságlevelet ne tartozzanak sehol előmutatni, s a hol nekik tetszik, ott lakhassanak. Kelt 1346-ban.

Literae protectionales Ludovici I. Regis pro Paulo filio Dominici filii Salamonis de **Sényő** ¹⁾ super eo, quod cum super Siculitate praefatorum quaestio exorta fuisset; praefatus Rex eosdem pro Siculis non recognoscendo Capitulis Strigoniensi ac Agriensi commiserit, vt eatenus investigationem facerent, **ex qua investigatione vera eorundem Siculitate eveniente, Maiestas etiam Regia eos pro veris et indubitatis Siculis recognouit**, ita quidem, vt super eo extradatas literas privilegiales nullibi producere teneantur, et ubi placita foret ipsis habitatio libere concedatur.